
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 농정기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 농업정책과

농업정책과 19,221,989 19,065,123 156,866

국 300,781 492,204 △191,423

균 9,530,000 9,530,000 0

기 282,996 298,521 △15,525

도 1,403,266 1,361,296 41,970

시 7,704,946 7,383,102 321,844

희망농촌건설 14,469,629 14,429,413 40,216

국 300,781 492,204 △191,423

균 7,790,000 7,790,000 0

기 282,996 298,521 △15,525

도 1,107,266 1,110,296 △3,030

시 4,988,586 4,738,392 250,194

농정기획 304,806 318,947 △14,141

도 66,885 66,885 0

시 237,921 252,062 △14,141

농업인자녀 학자금 20,000 30,000 △10,000

301 일반보상금 20,000 30,000 △10,000

02 장학금및학자금 20,000 30,000 △10,000

▣예산절감 △10,000 0 △10,000-10,000,000원

농촌거주 결혼여성 이민자 고향방문 지원 1,859 6,000 △4,141

301 일반보상금 1,859 6,000 △4,141

12 기타보상금 1,859 6,000 △4,141

▣예산절감 △4,141 0 △4,141-4,141,000원

농지관리 59,516 75,071 △15,555

국 5,170 4,600 570

기 16,325 33,020 △16,695

도 1,550 1,380 170

시 36,471 36,071 400

농지이용관리 16,325 33,020 △16,695

기 16,325 33,020 △16,695

101 인건비 13,925 30,620 △16,695

기 13,925 30,620 △16,695

04 기간제근로자등보수 13,925 30,620 △16,695

▣농지이용실태 조사자 인건비

13,925 30,620 △16,695경정13,925,000원

기 13,925 30,620 △16,695

농어촌관광휴양자원관리 10,340 9,200 1,140

국 5,170 4,600 570

도 1,550 1,380 170

시 3,620 3,220 400

201 일반운영비 10,340 9,200 1,140

국 5,170 4,600 570

도 1,550 1,380 170

시 3,620 3,220 400

03 행사운영비 10,340 9,200 1,140



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 농지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣농촌민박 서비스 안전교육사업

10,340 9,200 1,140경정10,340,000원

국 5,170 4,600 570

도 1,550 1,380 170

시 3,620 3,220 400

농촌활력 12,397,876 12,123,404 274,472

국 84,925 84,847 78

균 7,790,000 7,790,000 0

도 712,646 712,631 15

시 3,810,305 3,535,926 274,379

농촌자원복합산업화지원(서상지구 농촌테마파크공원

조성사업)

4,711,000 4,440,000 271,000

균 2,670,000 2,670,000 0

시 2,041,000 1,770,000 271,000

403 자치단체등자본이전 4,211,000 3,940,000 271,000

균 2,420,000 2,420,000 0

시 1,791,000 1,520,000 271,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,211,000 3,940,000 271,000

▣거제면 서상지구 농어촌테마파크공원 조성

4,211,000 3,940,000 271,000경정4,211,000,000원

균 2,420,000 2,420,000 0

시 1,791,000 1,520,000 271,000

서상 농촌테마공원 관리운영 3,897 0 3,897

101 인건비 3,897 0 3,897

04 기간제근로자등보수 3,897 0 3,897

▣공원 관리운영 3,897 0 3,897

◎인부임 2,806 0 2,806

◎유급휴일수당 602 0 602

◎연차유급휴가수당 134 0 134

◎의무보험료 355 0 355

66,800원*1명*21일*2월

66,800원*1명*9일

66,800원*1명*2일

3,542,000원*10%

일반농산어촌개발사업 91,750 92,000 △250

207 연구개발비 69,750 70,000 △250

01 연구용역비 69,750 70,000 △250

▣신규 일반농산어촌개발사업 공모 연구용역

69,750 70,000 △250경정69,750,000원

농촌관광주체 육성지원(농촌체험휴양마을 안전화재보

험지원)

2,232 2,498 △266

국 1,395 1,561 △166

도 251 280 △29

시 586 657 △71

307 민간이전 2,232 2,498 △266

국 1,395 1,561 △166

도 251 280 △29

시 586 657 △71

06 보험금 2,232 2,498 △266



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 농촌활력 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣농촌체험휴양마을 안전화재보험지원(휴양마을

4개소) 2,232 2,498 △266경정2,232,000원

국 1,395 1,561 △166

도 251 280 △29

시 586 657 △71

체험마을리더교육지원 1,680 1,289 391

국 1,050 806 244

도 189 145 44

시 441 338 103

307 민간이전 1,680 1,289 391

국 1,050 806 244

도 189 145 44

시 441 338 103

02 민간경상사업보조 1,680 1,289 391

▣체험마을리더 교육지원 1,680 1,289 391경정1,680,000원

국 1,050 806 244

도 189 145 44

시 441 338 103

청년농업인 취농 직불제 지원(자체) 1,200 1,500 △300

201 일반운영비 1,200 1,500 △300

01 사무관리비 1,200 1,500 △300

▣예산절감 △300 0 △300-300,000원

축산행정 918,621 902,611 16,010

국 16,800 14,300 2,500

기 212,361 211,191 1,170

도 150,200 149,615 585

시 539,260 527,505 11,755

조사료생산용 사일리지제조 지원 25,110 21,600 3,510

기 8,370 7,200 1,170

도 4,185 3,600 585

시 12,555 10,800 1,755

301 일반보상금 25,110 21,600 3,510

기 8,370 7,200 1,170

도 4,185 3,600 585

시 12,555 10,800 1,755

12 기타보상금 25,110 21,600 3,510

▣조사료용 사일리지제조 지원

25,110 21,600 3,510경정25,110,000원

기 8,370 7,200 1,170

도 4,185 3,600 585

시 12,555 10,800 1,755

유기동물 관리 43,370 33,370 10,000

301 일반보상금 25,000 15,000 10,000

12 기타보상금 25,000 15,000 10,000

▣반려동물등록 대행수수료 지급

15,000 5,000 10,000경정15,000,000원



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시양봉 지원 2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

307 민간이전 2,500 0 2,500

국 2,500 0 2,500

02 민간경상사업보조 2,500 0 2,500

▣도시양봉 지원(양봉산물 정보제공)(성립전)

2,500 0 2,5002,500,000원

국 2,500 0 2,500

축산방역 788,810 1,009,380 △220,570

국 193,886 388,457 △194,571

기 54,310 54,310 0

도 175,985 179,785 △3,800

시 364,629 386,828 △22,199

가축살처분 보상금 지원 125,000 375,000 △250,000

국 100,000 300,000 △200,000

도 12,500 37,500 △25,000

시 12,500 37,500 △25,000

301 일반보상금 125,000 375,000 △250,000

국 100,000 300,000 △200,000

도 12,500 37,500 △25,000

시 12,500 37,500 △25,000

12 기타보상금 125,000 375,000 △250,000

▣살처분 보상금 125,000 375,000 △250,000경정125,000,000원

국 100,000 300,000 △200,000

도 12,500 37,500 △25,000

시 12,500 37,500 △25,000

구제역·AI 거점소독시설 운영 128,393 108,393 20,000

도 46,000 26,000 20,000

시 82,393 82,393 0

101 인건비 88,553 78,553 10,000

도 26,000 16,000 10,000

시 62,553 62,553 0

04 기간제근로자등보수 88,553 78,553 10,000

▣구제역·AI 거점소독시설 근무(6명)

88,553 78,553 10,000경정88,553,000원

도 26,000 16,000 10,000

시 62,553 62,553 0

206 재료비 21,000 11,000 10,000

도 20,000 10,000 10,000

시 1,000 1,000 0

01 재료비 21,000 11,000 10,000

▣구제역·AI거점 소독시설 소독약품 등

21,000 11,000 10,000경정21,000,000원

도 20,000 10,000 10,000

시 1,000 1,000 0

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역약품 구입

)

63,314 59,744 3,570



부서: 농업정책과

정책: 희망농촌건설

단위: 축산방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 27,556 25,057 2,499

도 10,357 10,036 321

시 25,401 24,651 750

206 재료비 63,314 59,744 3,570

국 27,556 25,057 2,499

도 10,357 10,036 321

시 25,401 24,651 750

01 재료비 63,314 59,744 3,570

▣예방주사 및 기생충 구제약품(19종)

63,314 59,744 3,570경정63,314,000원

국 27,556 25,057 2,499

도 10,357 10,036 321

시 25,401 24,651 750

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(구제역 예방접종

시술비 지원)

16,060 10,200 5,860

국 8,030 5,100 2,930

도 2,409 1,530 879

시 5,621 3,570 2,051

301 일반보상금 16,060 10,200 5,860

국 8,030 5,100 2,930

도 2,409 1,530 879

시 5,621 3,570 2,051

12 기타보상금 16,060 10,200 5,860

▣구제역 예방접종 시술비 지원

16,060 10,200 5,860경정16,060,000원

국 8,030 5,100 2,930

도 2,409 1,530 879

시 5,621 3,570 2,051

농업경쟁력 강화 4,496,100 4,381,100 115,000

균 1,740,000 1,740,000 0

도 296,000 251,000 45,000

시 2,460,100 2,390,100 70,000

농업기반 4,496,100 4,381,100 115,000

균 1,740,000 1,740,000 0

도 296,000 251,000 45,000

시 2,460,100 2,390,100 70,000

농업기반시설정비 729,100 704,100 25,000

401 시설비및부대비 685,000 660,000 25,000

01 시설비 685,000 660,000 25,000

▣농업용 대형관정 지하수 영향조사용역

20,000 0 20,000

▣수월배수암거 정밀점검용역 5,000 0 5,000

20,000,000원

5,000,000원

한해대비 용수 개발사업 90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도 45,000 0 45,000



부서: 농업정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업기반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 45,000 0 45,000

01 시설비 90,000 0 90,000

▣둔덕 마장마을 관정개발(1공) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

▣사등 광리마을 관정개발(1공) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

▣하청 동리마을 관정개발(1공) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 15,000 0 15,000

시 15,000 0 15,000

행정운영경비(농업정책과) 256,260 254,610 1,650

기본경비 238,820 237,170 1,650

기본경비 238,820 237,170 1,650

201 일반운영비 158,710 158,310 400

01 사무관리비 71,070 70,670 400

▣급량비(현원 증원 1명) 400 0 400400,000원

202 여비 64,250 63,000 1,250

01 국내여비 64,250 63,000 1,250

▣출장(현원 증원 1명) 1,250 0 1,2501,250,000원


